記

販売終了製品のご案内

2025年6月

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたびご愛顧賜りました下記製品につきまして、諸般の事情により、2025年9月をもちまして
販売を終了させていただくこととなりました。併せて、代替品のご案内もさせていただきます。
ご迷惑をおかけいたし、誠に恐縮ではございますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

持続性アンジオテンシン変換酵素阻害剤
日本薬局方  エナラプリルマレイン酸塩錠

■販売終了製品

品　名 薬価収載医薬品コード※統一商品コード包　装

持続性アンジオテンシン変換酵素阻害剤
日本薬局方　エナラプリルマレイン酸塩錠 100錠［10錠（PTP）×10、

乾燥剤入り］

100錠［10錠（PTP）×10、
乾燥剤入り］

081-184378 2144002Ｆ2012
（2144002Ｆ2390）エナラプリルマレイン酸塩錠5mg｢日新｣

持続性アンジオテンシン変換酵素阻害剤
日本薬局方　エナラプリルマレイン酸塩錠 081-184415 2144002Ｆ3019

（2144002Ｆ3310）エナラプリルマレイン酸塩錠10mg｢日新｣

※薬価収載医薬品コードにおける項のカッコは、個別医薬品コードになります

持続性アンジオテンシン変換酵素阻害剤
日本薬局方　エナラプリルマレイン酸塩錠 100錠［10錠（PTP）×10］ 081-184354 2144002F1016

（2144002F1342）エナラプリルマレイン酸塩錠2．5mg｢日新｣

販売元製造販売元 販売提携

裏面もご覧ください。

■代替品については下記をご参照ください。

品　名 薬価収載医薬品コード※統一商品コード包　装

持続性アンジオテンシン変換酵素阻害剤
日本薬局方　エナラプリルマレイン酸塩錠

100錠［10錠（PTP）×10］ 614424407
2144002F2012
（2144002F2454）

500錠［10錠（PTP）×50］ 614424414
エナラプリルマレイン酸塩錠5mg｢サンド｣

持続性アンジオテンシン変換酵素阻害剤
日本薬局方　エナラプリルマレイン酸塩錠 100錠［10錠（PTP）×10］ 614424506 2144002F3019

（2144002F3370）エナラプリルマレイン酸塩錠10mg｢サンド｣

※薬価収載医薬品コードにおける項のカッコは、個別医薬品コードになります
製造販売元：サンド株式会社

持続性アンジオテンシン変換酵素阻害剤
日本薬局方　エナラプリルマレイン酸塩錠 100錠［10錠（PTP）×10］ 614424308 2144002F1016

（2144002F1407）エナラプリルマレイン酸塩錠2．5mg｢サンド｣

以上

■最終出荷時期：2025年9月末

EPENA1N00601-1
2025年6月作成